
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом, пл. К Маркса, д. 12 ггл. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-( 49620 )-3-3 3-20
И Н Н  5 0 ^ 0 0 1 7 2 1  О ГГ ’ 11 1025007830693 с- iim ii. ы М о ш -л л  ли а пцМ л и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
• OJ т '  /.{ '« .г  № /9 $ '

г 1
Об утверждении перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности 
Талдомского городского округа, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
п ре д п ри н и м а тел ь ства

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации;/ и статьи 1 и 2 
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 
формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - 
получателей поддержки». Решением Совета депутатов от 30.03 7073г К» ?р «Об 
утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня муниципального имущества Талдомского городского округа 
Московской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Уставом Талдомского городского округа Московской области 
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 
по Московской области № RU 503650002018001 от 24.12.2018 года

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 
находящегося в собственности Талдомского городского округа, свободного от прав



третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу Постановление Г лавы Талдомского городского 
Московской области № 769 от 19.04.2024г.

3. Комитету по управлению имуществом администрации Талдомского 
городского округа Никитухину Н.Н.;

3.1 Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете «Заря» и официальном сайте администрации Талдомского городского округа 
Московской области.

среднего предпринимательства в целях проведения мониторинга в соответствии с 
частью 5 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Талдомского городского округа Марусеву Е.В.

3.1. Направить настоящее постановление в корпорацию развития малого и

Глава Талдомского 
городского округа

О з ФЕВ 2025
КОПИЙ БЕРНА
НАЧАЛЬНИК 0Б1 ЕЛА
ГРЕНДЫШ 0 .3 .

Исп. ЛавриковаЕ.К.
8-496-206-21-50
Разослано: в дело -  1, Марусевой Е.В. -  1, КУИ - 2 ,  Комитет по экономике -  1, Информационный отдел-1.



Приложение № 1_

к Постановлению №_ 

от о,г _2025 года

Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Талдомский городской округ Московской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также, имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимтельства

№
Н а и м ен о в а н и е

и м у щ ест в а
М е с т о  н а х о ж д е н и я  о б ъ е к т а  

и м у щ е с т в а

П л о щ а д ь  о б ъ ек т а  

и м у щ ест в а  в к в .м .

К а д а с т р о в ы й  и ли  

у с л о в н ы й  н о м ер  о б ъ е к т а  

и м у щ ест в а А р е н д а т о р

1 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 51,9 50:01:0000000:2713
ИП Петрова Наталья 

Владимировна

2 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 41,6 50:01:0000000:2713 Пура Наталья Иосифовна

3 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 16,4 50:01:0000000:2713
ИП Чернышев Николай 

Александрович

4 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 36,6 50:01:0000000:2713 ИП Юдин А.Е.

5 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 40 50:01:0000000:2713
ИП Куликов Юрий 

Анатольевич

6 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 73,4 50:01:0000000:2713
ИП Спицина Офелия 

Эрнестовна

7 Помещение г. Талдом, ул. Победы, д. 18 23,2 50:01:0000000:2713
ИП Травина Инна 

Владимировна

8 Помещение
пос. Запрудня, ул. Карла Маркса, д. 

16 55,8 50:01:0050210:3301
ИП Белова Надежда 

Викторовна
9 Помещение г. Талдом, ул. Калязинская, д. 41 454.8 50:01:0000000:2846 ООО "Новая линия"

12 Здание
Московская обл, г. Талдом, ул. 

Красноармейская 1а 268,2 50:01:0030901:70 ИП Лохмоткин Д.Ю.

13 Здание
Московская обл, г. Талдом, ул. 

Калязинская,д. 33 506,9 50:01:0030710:256 -

14
Здание М.о., Талдомский г.о., пос. 

Вербилки, ул. Забырина, д. 4а •
2309,5

50:01:0000000:689

ООО "Управляющая 
компания Север 
Подмосковья"

15 Здание

Московскя область, Талдомский 
городской округ, д. Ахтимнеево, д. 

56Б
167

50:01:0030209:991 ИП Абрамсон О.Н.

16 Здание
Московская область, Талдомский 

район, дер.Ермолино
80,00

50:01:0020201:450 ИП Лидак М.В.

17 Здание
Московская обл, г. Талдом, ул. 

Салтыкова-Щедрина, д. 45 1569,4 50:01:0030801:44 _

18 Здание
Московская обл, г. Талдом, ул. 

Салтыкова-Щедрина, д. 39 442,9 50:01:0030801:58 .

19 З дан и е
Московская область, Талдомский 

район, дер.Ермолино 653,8 50:01:0020201:1132 ИП Лидак М.В.

20 Помещение
Московская обл, г. Талдом, мкр. 

Юбилейный, д. 6а, пом. XV 147,3 50:01:0000000:10179 ИП Марков В.М.

21 Здание
Московская область, 

г.Талдом,шоссе Московское 1172,8 50:01:0030806:21 ИП Лидак М.В.

22 Здание
Московская область, 

г.Талдом,шоссе Московское 1179,4 50:01:0030806:244 ИП Лидак М.В.


